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Vård- och omsorgsnämnden  

Upphävande av krav på vaccination mot covid-19 vid 
nyrekrytering för omsorgsnära arbete inom vård och omsorg 

Förslag till beslut 
Vård- och omsorgsnämnden beslutar att från och med 1 april 2022 upphäva 
nämndens ordförandes beslut från den 12 januari 2022 att nyrekryterad personal 
med omsorgsnära arbetsuppgifter inom nämndens verksamheter ska omfattas av 
krav på vaccination mot covid-19 innan anställning sker. 
Beslutet gäller under förutsättning att riksdagen beslutar att covid-19 inte längre 
ska klassas som en samhällsfarlig sjukdom efter den 31 mars 2022. 

Sammanfattning 
Regeringen föreslår att riksdagen ska besluta att covid-19 inte längre ska klassas 
som en samhällsfarlig sjukdom efter den 31 mars 2022. 

Beslutet om att nyrekryterad personal inom vård- och omsorg med omsorgsnära 
arbetsuppgifter ska omfattas av krav på vaccination mot covid-19 innan 
anställning sker bör därför upphävas.  

Beskrivning av ärendet 
Vård- och omsorgsnämndens ordförande beslutade den 12 januari 2022 att 
nyrekryterad personal inom vård- och omsorg med omsorgsnära arbetsuppgifter 
ska omfattas av krav på vaccination mot covid-19 innan anställning sker. Detta för 
att vaccination av vård- och omsorgspersonal var en viktig faktor för att skydda 
brukare och kunder som har störst risk att bli allvarligt sjuka eller avlida i covid-
19 i Huddinge kommun.  
Beslutet fattades med stöd av 6 kap. § 39 kommunallagen om brådskande ärenden 
eftersom vård- och omsorgsnämndens sammanträde den 7 februari 2022 inte 
kunde inväntas. 
Folkhälsomyndigheten lämnade den 3 februari 2022 en hemställan till regeringen 
om att bereda frågan att sjukdomen inte längre ska anges som en allmänfarlig 
sjukdom eller en samhällsfarlig sjukdom enligt smittskyddslagen. 
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Regeringen har därför föreslagit riksdagen att besluta om att covid-19 inte längre 
ska klassas som en samhällsfarlig sjukdom1 efter den 31 mars 2022 

Förvaltningens synpunkter 
Eftersom det inte längre är motiverat att sjukdomen covid-19 omfattas av de 
bestämmelser som gäller för samhällsfarliga sjukdomar bör nämndens beslut om 
att nyrekryterad personal inom vård- och omsorg med omsorgsnära 
arbetsuppgifter ska omfattas av krav på vaccination mot covid-19 innan 
anställning sker upphävas. 
Förvaltningen kommer fortsätta verka för att personalen ska ha full vaccination 
mot covid-19 liksom mot andra smittsamma sjukdomar men i och med att covid-
19 inte längre klassas som en samhällsfarlig sjukdom finns det inte tillräckliga 
skäl för att motivera att vaccinering mot denna sjukdom vid nyanställning 
hanteras på annat sätt än vaccination mot andra sjukdomar. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Beslutet att upphäva vaccinationskrav vid nyanställning för de som arbetar inom 
nämndens verksamheter medför inga ekonomiska konsekvenser. 
 
 
 

Lotta Wigen 
Socialdirektör 

Lina Blombergsson 
Biträdande socialdirektör  

Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen

 
1 Med samhällsfarliga sjukdomar menas allmänfarliga sjukdomar som kan få en spridning 
i samhället som innebär en allvarlig störning eller överhängande risk för en allvarlig 
störning i viktiga samhällsfunktioner och som kräver extraordinära smittskyddsåtgärder. 

Socialdepartementets pressmeddelande 3 mars 2022 (hämtad 2022-03-15) 
https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2022/03/regeringen-foreslar-att-covid-19-
inte-langre-ska-klassas-som-samhallsfarlig-sjukdom/  
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